sionem trahi non debeat, quod ad inno-

cenlum et oppressorum praesidium est

statulum, nec deceat inde defendi cri-

mina, linde consueverunl gravamina rp-

levari, aucloritate vobis praesentium in-

dulgemus, ut per huiusmodi litteras ne-

quaquam conveniri possitis, nec etiam

teneamini a correctione cessare, nisi se-

riem facli contineant, et plenam de ipso

fecerinl mentionem.

Nulli ergo omnino bominum liceat

banc paginam nostrae concessionis in-

fingere, vel ei ausu temerario conlraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit
, indignationem omnipolentis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolomm
eius se noverit incursurum.

Datum Anagniae quinto kalendas se-

ptembris, pontificatus nostri anno primo.

Dal. die 28 angusti 1227, pontif. an. i.

Vili.

Litterae processus cantra Fridericum li Ro-

manorum imperatorem, publicatae die

Coenae Domìni, ac absolulio subdilorufn

eius a iuramento fìdelitatis, nisi resi-

pueril (1).

SUMMAR1UM

Fridericus exeommunicatus sub conditione.

— Non resipiscit, votaque frustratur: —
Potius indurescit, flagitiaque addit fiagitiis.

— Quanto studio eius salutem curaverit

Sedes Apostolica: — Sed frustra: — Ex-
eommunicatus declaratur a Gregorio in

die C. D. — Causae exeommunicationis

latae. — Sacris interdicitur, eique ea mi-
nistrantes exeommunicantur. — Si perman-
serit contumax, absolvendi a iuramento fì-

delitatis subdili: — Ipseque regno pri-

vandus.

(I) Ex Regest. Vatic. — Vide Raynaldum, an.

1228. n i.

Decretum.

Clausdae
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Sregorius episoopus servus servorum Dei, vene-

rabìlibus fratrìbus universi» arcbiepiscopis,

episGopis, et dilectis flliis aliis Ecclesiarum

praelatis et clericis per Apuliam constitutis,

salntem et apostolicam benedictionem.

Quanto nobilius membrum in Eccle-

siae corpore laeditur, lauto acrioribus

(ioloribus cruciamur, qui Cepbae locum

licei insufficientibus mentis obtinemus.

Veruni quia tectum vulnus, si dimiltalur

intactum, solet in scandalum corporis

latius evagari ; nos olim viso, quod Fri-

Jericus Romanorum imperalor salutem

propriam negligebat, dum salubre votum,

quod Domino Deo voverat addilis iura-

mentis detrectabal exolvere non sine de-

trimento fidei, et gravi scandalo totius

populi cliristiani, quia iuxta sapientis cdi-

ctum; Vulnera dum sanas, dolor est me-

dicina doloris, medicinalem Pelri gladium

in eum exeruimus in spiritu lenitaiis ex-

F.idmcus n communicationis sententiam publicando,
omrouDieuluf . . 1 • r
c.b condiiione: quam ipse in se voluntanus teceral pro-